
Crna Gora 

Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija 

 

Adresa: Vaka Đurovića b.b. 
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 410 100  
fax: +382 20 410 101 

www.gov.me/mps 

 

 
Broj:09/1-04-607/25-12754/1 
Podgorica, 11. Decembar 2025. godine 
 
 
Na osnovu člana 117 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, broj 122/25),  
člana 22 Pravilnika o ostvarivanju prava na stipendiju za izvrsnost u visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, broj 134/25) i Konkursa za dodjelu stipendije za izvrsnost u visokom 
obrazovanju za studijsku 2025/2026. godinu, Komisija za dodjelu stipendija, donijela je   
 

 O D L U K U 
o dodjeli stipendije za izvrsnost u visokom obrazovanju za  

studijsku 2025/2026. godinu 
 
I Za studijsku 2025/2026. godinu Komisija za dodjelu stipendije dodijelila je 32 stipendije i 
to: 

1. Luciji Stanković, studentkinji II godine osnovnih studija na Univerzitetu Berkly 
California, Sjedinjene Američke Države; 

2. Aleksandru Veljoviću, studentu II godine doktorskih studija na Univerzitetu 
Oxford, Ujedinjeno Kraljevstvo;  

3. Sofiji Kaluđerović, studentkinji I godine master studija na Univerzitetu Colledge 
London, Ujedinjeno Kraljevstvo; 

4. Luki Adžiću, studentu II godine osnovnih studija na Univerzitet u Pensilvaniji, 
Sjedinjenje Američke Države; 

5. Eleni Đukanović, studentkinji II godine osnovnih studija na Univerzitetu u 
Londonu, Ujedinjeno Kraljevstvo; 

6. Charles Petar Hare-Brown, studentu I godine osnovnih studija na Univerzitetu u 
Londonu, Ujedinjeno Kraljevstvo;  

7. Damjanu Laloviću, studentu I godine doktorskih studija na Imperial Colledge 
London, Ujedinjeno Kraljevstvo; 

8. Rajki Pejanović, studentkinji III godine doktorskih studija na Univerzitet PSL u 
Parizu, Francuska; 

9. Dimitriju Raoniću, studentu I godine master studija na Univerzitetu Cirih, 
Švajcerska; 

10. Magdaleni Ostojić, studentkinji V godine osnovnih studija na Univerzitetu u Bonu, 
Njemačka; 

11. Milici Glušac, studentkinji I godine master studija na Univerzitetu Leuven, Belgija; 
12. Ivanu Ćuriću, studentu I godine doktorskih studija na Univerzitetu u Helsinkiju, 

Finska; 
13. Jovanu Kašćelanu, studentu I godine doktorskih studija na Univerzitetu u 

Bostonu, Sjedinjene Američke Države; 
14. Divni Ratković, studentkinji III godine osnovnih studija na Rice University, Hjuston, 

Sjedinjene Američke Države; 
15. Ivani Lučev, studentkinji II godine master studija na Univerzitetu Sapienca, Rim, 

Italija; 
16. Jovani Popović, studentkinji IV godine osnovnih studija na Univerzitetu Sapienca, 

Rim, Italija; 
17. Nikolini Lalić, studentkinji I godine master studija na Univerzitetu u Beču, Austrija; 
18. Nini Perić, studentkinji I godine osnovnih studija na Univerzitetu Sapienca, Rim, 

Italija; 
19. Anđeli Marković, studentkinji I godine osnovnih studija na Univerzitetu u Beču, 

Austrija; 



 
20. Anji Ćalasan, studentkinji I godine osnovnih studija na Univerzitetu u Beču, 

Austrija; 
21. Vladimiru Stankoviću, studentu I godine osnovnih studija na Univerzitetu u 

Bostonu, Sjedinjene Američke Države; 
22. Ani Vujović, studentkinji I godine master studija na Univerzitetu u Padovi, Italija; 
23. Urošu Glušćeviću, studentu I godine master studija na Univerzitetu u Delftu, 

Holandija; 
24. Maji Ćatović, studentkinji II godine master studija na Univerzitetu u Padovi, Italija; 
25. Marku Vuleviću, studentu II godine master studija na Univerzitetu u Kelnu, 

Njemačka; 
26. Anđeli Laković, studentkinji I godine master studija na Univerzitetu u Padovi, 

Italija; 
27. Aleku Baroviću, studentu III godine doktorskih studija na Univerzitetu u Padovi, 

Italija; 
28. Dori Drašković, studentkinji I godine osnovnih studija na Univerzitetu u Padovi, 

Italija; 
29. Filipu Markoviću, studentu II godine master studija na Univerzitetu u Padovi, 

Italija; 
30. Ivani Lješković, studentkinji II godine master studija na Univerzitetu u Padovi, 

Italija; 
31. Danilu Drinčiću, studentkinji II godine master studija na Univerzitetu u Padovi, 

Italija; 
32. Milici Miljanić, studentkinji II godine osnovnih studija na Univerzitetu u 

Birmingemu, Ujedinjeno Kraljevstvo. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija je na osnovu člana 8 Pravilnika o ostvarivanju 
prava na stipendiju za izvrsnost u visokom obrazovanju, Rješenjem broj 09/1-04-607/25-
12333/1 od 03. decembra 2025. godine obrazovalo Komisiju za dodjelu stipendije. 
 
Saglasno članu 4 Pravilnika o ostvarivanju prava na stipendiju za izvrsnost u visokom 
obrazovanju Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija je 24. novembra 2025. godine, 
raspisalo Konkurs za dodjelu stipendije za izvrsnost u visokom obrazovanju za studijsku 
2025/2026. godinu, sa rokom za dostavljanje dokumentacije do 5. decembra 2025. godine. 
Na konkurs za dodjelu stipendije za izvrsnost u visokom obrazovanju za studijsku 
2025/2026. godinu, prijavilo se 58 studenata/studentkinja. 
 
Komisija za dodjelu stipendije je izvršila uvid u  dostavljene prijave, te je u skladu sa 
propisanim uslovima i kriterijumima utvrđenim Pravilnikom i Konkursom dodijelila 32. 
stipendije studentima koji su upisani na ustanovi visokog obrazovanja u inostranstvu 
rangiranoj do 200. mjesta na poslednjoj objavljenoj međunarodnoj listi rangiranja 
univerziteta u svijetu Sangai Ranking Consultancy (Šangajska rang lista). 
 
PRAVNA POUKA: protiv ove odluke student/studentkinja, ima pravo da izjavi žalbu 
Ministarstvu prosvjete, nauke i inovacija u roku od osam dana od dana objavljivanja odluke 
na internet stranici Ministarstva. 
 
 
Prilog: Rang lista – sastavni dio Odluke. 
 
 

KOMISIJA ZA DODJELU STIPENDIJA 
     Aleksandar ŠIPČIĆ, predsjednik 


